
平成２７年５月１５日 

支援相談員 殿 

                  神奈川県老人保健施設協会 

                         支援相談員部会担当理事 横川 秀男 

                        支援相談員部会部会長 

スカイ 渡邉 晃伸 

                    支援相談員部会南ブロック長 

能見台パートリア 岩佐 美紀 

（公印略） 

 

 

             神奈川県老人保健施設協会 

          支援相談員部会 南ブロック会開催について 

 

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび下記のとおり標記のブロック会を開催致します。業務多忙の折り、誠に

恐縮ですが趣旨をご理解の上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、出欠席の確認を 平成２７年６月８日（月）までに ブロック長宛に送信していた

だきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

日 時：平成２７年６月１５日（月） １４：００～１７：００ 

 

場 所：横浜市西区福祉保健活動拠点「フクシア」多目的室 

横浜市西区高島２－７－１ファーストプレイス横浜３階 

 

内 容：講演：「対人援助技術に活かす交流分析」 

講師：日本交流分析協会 関東支部  

    堀越 夏奈恵 氏 

 

        ※交流分析は精神分析を土台とし、人間性心理学を取り入れて 

開発された人の心と行動を快適にする心理学です。交流分析 

の目標は、偏見・妄想・劣等感などから自らを解放し、円滑 

な人間関係を作り出し、能力の顕在化をもたらします。 

交流分析の技法を学ぶことにより、クライアントの自己実現 

の達成に役立てると共に、ソーシャルワーカー自身の自己実現 

に向けて、役に立つ学びの場になるかと思いますので、ぜひ 

ご参加ください。 

                                                        

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成２７年５月１５日 

施設長 殿 

                 神奈川県老人保健施設協会 

                         支援相談員部会担当理事 横川 秀男 

                        支援相談員部会部会長 

スカイ 渡邉 晃伸 

                    支援相談員部会南ブロック長 

能見台パートリア 岩佐 美紀 

（公印略） 

 

 

神奈川県老人保健施設協会 

          支援相談員部会 南ブロック会開催について 

 

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さてこのたび下記のとおり標記のブロック会を開催致します。業務多忙の折り、 

誠に恐縮ですが趣旨をご理解の上、貴施設支援相談員の出席のご配慮を賜ります 

ようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

日 時：平成２７年６月１５日（月） １４：００～１７：００ 

 

場 所：横浜市西区福祉保健活動拠点「フクシア」多目的室 

横浜市西区高島２－７－１ファーストプレイス横浜３階 

 

内 容：講演：「対人援助技術に活かす交流分析」 

講師：日本交流分析協会 関東支部  

        堀越 夏奈恵 氏 

 

    ※交流分析は精神分析を土台とし、人間性心理学を取り入れて 

開発された人の心と行動を快適にする心理学です。交流分析 

の目標は、偏見・妄想・劣等感などから自らを解放し、円滑 

な人間関係を作り出し、能力の顕在化をもたらします。 

交流分析の技法を学ぶことにより、クライアントの自己実現 

の達成に役立てると共に、ソーシャルワーカー自身の自己実現 

に向けて、役に立つ学びの場になるかと思いますので、ぜひ 

ご参加ください。 

      

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 



（省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します） 

（平成 27 年６月１５日（月） 南ブロック会 ） 

（能見台パートリア 岩佐宛 FAX：045（790）5737）  

   Ｅ-mail：n-pato@titan.ocn.ne.jp 

※ 平成 27 年６月８日（月）までにご返信ください。 

 

※ 送信票不要。この用紙のまま送信してください。  

参 
 

加 
 

確 

 

認 

 

欄  

参加の意思 参加する     参加しない 

施設名  

参加者氏名   

懇親会参加  参加する   参加しない（懇親会のみの参加も可）  

参加者氏名   

 

 

横浜市西区福祉保健活動拠点「フクシア」多目的室 

横浜市西区高島２－７－１ファーストプレイス横浜３階 

横浜駅（東口）より徒歩 4 分 

公共交通機関でお越し下さい。 

 

 

 

 


